全 建 労 発 第 52 号

平成 25 年 12 月 2 日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長 淺 沼 健 一

（公印省略）

新規大学等卒業・修了予定者等の就職・採用活動開始時期変更

に係る要請について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、内閣総理大臣が「経済界との意見交換会」において、経済団体に対

し、大学生等の就職・採用活動開始時期について、平成 27 年度卒業・修了予定者（現

在の大学 2年生等）から、広報活動の開始時期を大学 3年生等の 3月に、また、採用

選考活動の開始時期を大学 4年生等の 8月に変更することの要請をし、その内容を閣

議決定し、政府・大学等・経済界が一体となって取組みの周知依頼がありました。

つきましては、貴協会傘下会員に対し、標記の要請と併せて若者の海外留学を支援

する新たな仕組みについても、ご周知いただきますようお願い申し上げます。

以上